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[Thestrup.] ' 
udgifter 홢 tror jeg, at vi må finde udveje 
'for, at dommerkontorpersonalet ikke for- 
søges uanset forøgelsen af retskredse. Nu 
foreligger der her ved sammenlægningen af 
Stege og Præstø retskredse et tilfælde, hvor 
,det, så vidt jeg kan se, vil være nødvendigt 
at forøge dommerfuldmægtigenes antal i de 
to kredse med en, idet der i Stege kun er en 
'fuldmægtig og i Præstø ingen eller en halv. 
Det vil vel nok være nødvendigt, at dom- 
meren i den samlede retskreds har en fuld- 
mægtig på hovedtingstedet, og så vil der 
jo, når Præstø skal have en fastboende 
fuldmægtig, blive en eller i alt fald en halv 
fuldmægtig mere. Jeg håber, at man til 
-gengæld et andet sted i landet kan spare en 
,ifuldmægtig. 

Jeg har intet at bemærke til ændrings- 
forslagene nr. 3, 4, 5 og 6. 

Hvad angår ændringsforslag nr. 7, mener 
jeg, at det samme gælder for Mariager som 
for Præstø. Mariager retskreds er efter min 
mening for lille til, at den kan opretholdes. 

Vedrørende ændringsforslagene nr. 8, 9 
'og 10 har jeg intet at bemærke. 

Angående ændringsforslag nr. 11 vil jeg 
;sige, at jeg finder det rimeligt, at købstaden 
Struer får den ene af de to dommere, der 
;skal være i den tidligere retskreds Holstebro 
'og Struer købstæder m. v., men at det er 
lige så rimeligt, at de sogne, der næsten 
udelukkende har deres tilknytning til Hol- 
stebro, som de to nævnte sogne, Sevel og 
Ryde, bliver ved Holstebro. 

Til ændringsforslagene nr. 12, 13 og 14 
har jeg intet at bemærke. 

Til ændringsforslag nr. 15 vil jeg bemærke, 
:at det forekommer mig mere naturligt at 
sammenlægge Store-Heddinge politikreds 
med Præstø end med Køge, og jeg kan derfor 
:anbefale ændringsforslaget. 

Til ændringsforslagene nr. 16, 17, 18, 19 
20 og 21 har jeg intet at bemærke. 

Til ændringsforslag nr. 22 vil jeg gerne 
bemærke, at Hurup politikreds vel er en 
lille politikreds at opretholde som selvstæn- 
dig, men hvis Hurup politikreds skulle 
sammenlægges med en anden politikreds 홢 
-og her ville vel navnlig Thisted politikreds 
komme i betragtning 홢 ville man få en 
politikreds med en udstrækning i længde 
på ea. 100 km, og det er i alt fald upraktisk, 
홢da der bliver altfor store kørselsudgifter. 

Til de øvrige ændringsforslag har jeg ingen 
bemærkninger at gøre. 

Idet jeg iøvrigt giver tilslutning til det 
af udvalgets ordfører anførte, anbefaler jeg 
at stemme for de af det samlede udvalg 
stillede, af ministeren tiltrådte ændrings- 
forslag samt for ændringsforslaget om sam- 
menlægning af Mariager købstad og Hellum- 
Hindsted herreder til een retskreds. 

Kirkegaard: Nu da lovforslaget er nået 
frem til anden behandling, er, formentlig 
da, et stort og omfattende udvalgsarbejde 
nær sin afslutning. 

Det fremgår af betænkningen, at udvalget 
har modtaget et meget stort antal henven- 
delser, både skriftlige og ved deputationer. 
Som det vistnok var at vente, er der meget 
ofte i disse henvendelser givet udtryk for, 
at der i mange tilfælde ikke fra befolknin- 
gens side var noget ønske om ændringer i 
de bestående forhold. Men naturligvis, det 
indtryk fik man nu og da: kunne en deputa- 
tions egen by blive hjemsted for en eventuel 
ny retskreds, så var stillingen en noget ... 
anden. 

Selvom udvalget har haft en hel del ma- 
teriale til rådighed, f. eks. kort, hvor de 
forskellige kredse var indtegnet, så nægter 
jeg ikke, at man står mere usikkert overfor 
ændringer på egne eller områder, som man 
kun kender fra et kort, end dér, hvor man 
kender de lokale forhold ret nøje. Mindst 
usikkerhed har afgjort præget juristernes 
arbejde i udvalget. De har på en måde, 
om jeg så må sige, arbejdet på hjemmebane. 

Som jeg prøvede på at give udtryk for 
ved første behandling af lovforslaget, er jeg 
stadig af den opfattelse, at en mere stykke- 
vis omlægning af retskredse og politikredse 
er at foretrække for en samlet omlægning. 
Jeg tror, at man på den måde kan opnå 
mere samarbejde med lokale myndigheden 
og derved blive i stand til at tage større 
hensyn til disse og også til den stedlige be- 
folknings ønsker. Hvis det ad åre falder i 
den højtærede justitsministers lod at fore- 
slå nye ændringer, beder jeg om, at disse 
betragtninger må blive overvejet. 

Til de ændringsforslag i betænkningen, 
som er stillet af hele udvalget og tiltrådt af 
justitsministeren, har jeg ingen benærk- 
ninger at gøre. Men til ændringsforslaget 
under nr. 1, stillet af et mindretal, vil jeg 


